
Contacto

Correo Electrónico secretaria@caudiel.es

Dirección Postal

Plaza España número 1
(12440) Caudiel España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2023 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HrtSlAEZ5Vyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de la obra de mejora de los espacios públicos en las instalaciones
deportivas del polideportivo municipal, consistente en la construcción de una pista de pádel en la
Avenida Montán, 35 del municipio de Caudiel/12440, con arreglo al Proyecto Básico y de Ejecución de
dicha obra redactado por el arquitecto Vicente Pañego Lozano.

Abierto simplificado sumarioDescripción 
Valor estimado del contrato 49.125,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.441,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.125,11 EUR.

Clasificación CPV
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avenida Montán Nº 35
(12440) Caudiel España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HrtSlAEZ5Vyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SINTRA APLICACIONES Y SERVICIOS DE PINTURA, S.L.
NIF B73222630
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.591,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.165,15 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Cláusula trigésimo séptima del PCAP

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha obtenido la mejor puntuación
de conformidad con el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 21/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación, que tendrá lugar dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbcde023-28e1-4f26-a18e-3df653afc5de


Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P= 70*(PL-OL/PL-OME)Expresión de evaluación 

Reducción de tiempo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según cláusula vigésimo primera del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R10cXC8YYezE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000011183375 |  2023-867698 | Fri, 23 Jun 2023 08:55:10:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100156057220662681124496177805984762777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R10cXC8YYezE6P%2FuLemXRw%3D%3D

